

U.O.C. E Procurement
Direttore D.ssa A. Minopoli
Settore Prodotti e Sistemi Diagnostici
TEL. 0761 237802/854 FAX 0761 236685
e-mail: tania.morano@asl.vt.it

PROT. N° 83882

VITERBO, 21 NOV. 2016

A TUTTE LE DITTE INTERESSATE

Pubblicato sul sito web

Oggetto: Gara avente ad oggetto fornitura la fornitura di diete chimicamente definitive per nutrizione enterale parenterale e materiali accessori, occorrenti alle Aziende Sanitarie facenti parte dell'Area Aggregata I per un importo totale presunto, posto a base d'asta, pari ad € 5.710.916,32 iva esclusa. Numero Gara 6515434

CHIARIMENTO DI GARA N. 3

La presente per **MODIFICARE** la descrizione tecnica del **lotto n. 33** come di seguito:

Formula liquida completa normocalorica, per sonda e per os, a basso indice glicemico, ricca in MUFA, n-3 e FOS per pazienti diabetici e con iperglicemia da stress, pronta all'uso. Confezione da 500 ml.

Proteine: 5 gr ca; Lipidi: 5 gr ca; Carboidrati: 7 gr ca; Osmolarità: max 390 mOsmol/L; Viscosità: ≤ 60 cP; Indice glicemico ≤ 16

Inoltre, con la presente nota si risponde ai quesiti inoltrati a questa stazione appaltante che di seguito integralmente si riportano:

DOMANDA: Lotto 28 si chiede di poter offrire un prodotto con osmolarità leggermente superiore (285 mOsm); **Lotto 31** si chiede di poter offrire un prodotto con osmolarità leggermente superiore (350 mOsm); **Lotto 51** si chiede di poter offrire un prodotto con apporto energetico da MCT leggermente inferiore (50% invece che 60%) ed osmolarità pari a 330 mOsm/l;

RISPOSTA: si rimanda al chiarimento n. 2 ns Prot. 83009 del 16/11/2016 dove si specifica che, per tutti i lotti, sono ammessi scostamenti di tolleranza del +/- 5% circa i formati ove per formati si intende il volume e non la composizione chimico-fisic. Tale prescrizione di gara è applicabile a tutti i lotti;

DOMANDA: si chiede la possibilità di poter offrire prodotti con confezionamento secondario che riporta la data di scadenza e non quella di preparazione; tale informazione è comunque decodificabile dal numero di lotto.

RISPOSTA: in merito a tale richiesta si confermano tutte le prescrizioni di cui al Capitolato speciale circa il confezionamento e comunque si ribadisce che sul singolo prodotto/confezione debba essere riportata la data di scadenza ed il lotto;

IL RUP

Dott. G. Firmani